
1 
 

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 28.176.961/0001-70       INS. ESTADUAL: 029/0629578      INS. MUNIC.: 164068 
 

AO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO - SC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2023 
 
Razão Social: FITEC INDUSTRIA METELURGICA EIRELLI 
CNPJ: 28.176.961/0001-70  
Inscrição Estadual: 029/0629578 
Representante: Natália Cavalli        CPF: 024.678.550-07        RG: 2105165373 SSP RS 
Cargo: Diretora 
Endereço: Rua Vidal de Negreiros, Nº 522 - Bairro: Santa Catarina - CEP: 95032-310  
Cidade: Caxias do Sul  
Estado: Rio Grande do Sul 
Telefone: 54 3535-3566, 99910-5767 ou 99150-2136 
E-mail: licitacoesfitec@gmail.com 
Banco: Banco do Brasil        Agência: 1487-7         Conta Corrente: 30024-1 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

Declaro-me de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade Pregão 
Eletrônico nº 038/2023, apresentando a seguinte proposta financeira, para fornecimento do 
seguinte serviço: 

 
ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA/FABRIC. QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 
80CM -TROFÉU PERSONALIZADO 
ESPECIAL. PRODUZIDO EM MDF, 
OU METÁLICO, PODENDO CONTER EM 
SUA ARTE FINAL ELEMENTOS EM 
ACRÍLICO, VIDRO, METAL, INOX, 
MADEIRA, PEDRA. COM PINTURA OU 
REVESTIMENTOS. ADESIVOS OU 
PLACAS, GRAVAÇÃO A LASER, COM AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. DEVERÁ CONTER UMA 
PEÇA FIXA EM METAL 
ALUSIVA A MODALIDADE EM DISPUTA. 

UNID. FITEC/REMA 20 R$ 490,00 R$ 9.800,00 

02 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 
60CM -TROFÉU PERSONALIZADO 
ESPECIAL. PRODUZIDO EM MDF, OU 
METÁLICO, PODENDO CONTER EM 
SUA ARTE FINAL ELEMENTOS EM 
ACRÍLICO, VIDRO, METAL, INOX, 
MADEIRA, PEDRA. COM PINTURA OU 
REVESTIMENTOS. ADESIVOS OU 
PLACAS, 

UNID. FITEC/REMA 20 R$ 420,00 R$ 8.400,00 



2 
 

GRAVAÇÃO A LASER, COM AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURAMUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. DEVERÁ CONTER UMA 
PEÇA FIXA EM METAL ALUSIVA A 
MODALIDADE EM DISPUTA. 

03 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 
50CM -TROFÉU PERSONALIZADO 
ESPECIAL. PRODUZIDO EM MDF, OU 
METÁLICO, PODENDO CONTER EM 
SUA ARTE FINAL ELEMENTOS EM 
ACRÍLICO, VIDRO, METAL, INOX, 
MADEIRA, PEDRA. COM PINTURA OU 
REVESTIMENTOS. ADESIVOS OU 
PLACAS, GRAVAÇÃO A LASER, COM AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. DEVERÁ CONTER UMA 
PEÇA FIXA EM METAL ALUSIVA A 
MODALIDADE EM DISPUTA. 

UNID. FITEC/REMA 20 R$ 330,00 R$ 6.600,00 

04 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 
40CM -TROFÉU PERSONALIZADO 
ESPECIAL. PRODUZIDO EM MDF, OU 
METÁLICO, PODENDO CONTER EM 
SUA ARTE FINAL ELEMENTOS EM 
ACRÍLICO, VIDRO, METAL, INOX, 
MADEIRA, PEDRA. COM PINTURA OU 
REVESTIMENTOS. ADESIVOS OU 
PLACAS, GRAVAÇÃO A LASER, COM AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. DEVERÁ CONTER UMA 
PEÇA FIXA EM METAL ALUSIVA A 
MODALIDADE EM DISPUTA. 

UNID. FITEC/REMA 20 R$ 222,00 R$ 4.440,00 

05 TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 
30CM -TROFÉU DE LINHA BÁSICA. 
PRODUZIDO EM MDF, OU METALICO, 
PODENDO CONTER EM SUA ARTE 
FINAL ELEMENTOS EM ACRÍLICO, 
VIDRO, METAL, INOX, MADEIRA, 
PEDRA. COM PINTURA OU 
REVESTIMENTOS. ADESIVOS OU 
PLACAS, GRAVAÇÃO A LASER, COM AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. DEVERÁ CONTER UMA 
PEÇA FIXA EM METAL ALUSIVA A 
MODALIDADE EM DISPUTA. TROFÉUS 
ESPECÍFICOS PARA PREMIAÇÃO 
INDIVIDUAL DE ARTILHEIRO, GOLEIRO, 
DESTAQUE, TORCIDA, CANCHA, 
PONTEIRO, BOLADOR, ATLETA 
REVELAÇÃO, ATLETA MAIS IDOSO. 

UNID. FITEC/REMA 80 R$ 67,00 R$ 5.360,00 

06 MEDALHA PERSONALIZADA FUNDIDA 
EM ZAMAK, BANHADA NA COR OURO/ 

UNID. FITEC/REMA 1000 R$ 9,20 R$ 9.200,00 



3 
 

DOURADA, COM DIÂMETRO MÍNIMO 
DE 7 CM, NA FRENTE, AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. FITA ACETINADA DE 20 
MM POR 800 MM DE COMPRIMENTO, 
PERSONALIZADA EM AMBAS AS FACES. 

07 MEDALHA PERSONALIZADA FUNDIDA 
EM ZAMAK, BANHADA NA COR PRATA, 
COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 7 CM, NA 
FRENTE, AS LOGOMARCAS DA 
SECRETARIA DE ESPORTE E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME DA 
COMPETIÇÃO E GRAU DE PREMIAÇÃO. 
FITA ACETINADA DE 20 MM POR 800 
MM DE COMPRIMENTO, 
PERSONALIZADA EM AMBAS AS FACES. 

UNID. FITEC/REMA 1000 R$ 9,20 R$ 9.200,00 

08 MEDALHA PERSONALIZADA FUNDIDA 
EM ZAMAK, BANHADA NA COR OURO/ 
DOURADA, COM DIÂMETRO MÍNIMO 
DE 5 CM, NA FRENTE, AS 
LOGOMARCAS DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME 
DA COMPETIÇÃO E GRAU DE 
PREMIAÇÃO. FITA ACETINADA DE 20 
MM POR 800 MM DE COMPRIMENTO, 
PERSONALIZADA EM AMBAS AS FACES. 

UNID. FITEC/REMA 1000 R$ 6,70 R$ 6.700,00 

09 MEDALHA PERSONALIZADA FUNDIDA 
EM ZAMAK, BANHADA NA COR PRATA, 
COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 4 CM, NA 
FRENTE, AS LOGOMARCAS DA 
SECRETARIA DE ESPORTE E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
TRENTO, DESCRIÇÃO DO NOME DA 
COMPETIÇÃO E GRAU DE PREMIAÇÃO. 
FITA ACETINADA DE 20 MM POR 800 
MM DE COMPRIMENTO, 
PERSONALIZADA EM AMBAS AS FACES. 

UNID. FITEC/REMA 1000 R$ 5,80 R$ 5.800,00 

10 PLACAS DE HOMENAGEM EM AÇO 
INOX COM IMPRESSÃO DIRETA NO 
METAL DE LETRAS E GRAVURAS COM 
ESTOJO DE VELUDO EM CORES 
DIVERSAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 
20CM X 15CM. 

UNID. FITEC/REMA 50 R$ 120,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais). 
 
*Neste preço estão incluídas todas as despesas com frete, impostos e outros e entrega dos produtos na 
forma discriminada no termo de referência. 
*A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
*A proponente declara que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, de acordo 
com o que é estabelecido na Instrução Normativa n. 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. 
*O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, bem como os 
encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o 
fornecimento. 
 
Representante legal da empresa responsável pela assinatura do contrato ou ATA: Natália Cavalli, CPF nº 
024.678.550-07 e RG nº 2105165373 SSP RS e e-mail: licitacoesfitec@gmail.com 



4 
 

 
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL DO PE Nº 038/2023. 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL DO PE Nº 038/2023. 

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL DO PE Nº 038/2023. 

FRETE: CIF 

VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS. 

 

Caxias do Sul-RS, 30 de maio de 2023. 
 

Natália Cavalli 

CPF: 024.678.550-07 

RG: 2105165373 SSP RS 

Diretora 
 

 


